РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017  №  25                                                                              с. Солоновка

О внесении изменений и дополнений в постановление № 52 от 01.06.2015 года «Об утверждении Порядков формирования, утверждения и ведения планов и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района  Алтайского края»

В соответствии с ч. 5 ст. 17 и ч. 5 ст. 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73 «О внесении изменений в постановление № 1043 от 21.11.2013 года «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях в форме планов закупок товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1.Протест прокурора от 18.05.2017 № 02-49-2017 /93 на отдельные положения Постановления Администрации Солоновского сельсовета Новичихинского района от 01.06.2015 № 52 «Об утверждении Порядков формирования, утверждения и ведения планов и планов – графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края», удовлетворить.
Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края».
2. п.п. «б», «в» пункта 2  Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Планы закупок формируются и утверждаются в течение 10 рабочих дней:
б)   муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня  утверждения планов финансово - хозяйственной деятельности;
в) муниципальными автономными учреждениями в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – субсидии на осуществление капитальных вложений). При этом в план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных вложений;».
              3. п.п. «б» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
« 3. Планы закупок для обеспечения муниципальных нужд формируются лицами, указанными в пункте 2 настоящего документа, на очередной финансовый год и плановый период в сроки, установленные Администрацией муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, с учетом следующих положений:
 б) - муниципальные бюджетные учреждения, указанные в подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, не позднее сроков, установленных Администрацией муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района  Алтайского края:
- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;
- муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «б» пункта 2 настоящего документа:
- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их  органам, осуществляющим полномочия  собственника имущества  в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
- корректируют при необходимости по согласованию с органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, планы закупок в процессе составления проектов планов их финансово-хозяйственной деятельности и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований;
- уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 2 настоящего документа, планы закупок».
            4. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Солоновского    сельсовета                                                    П.А. Кротов